
جمعیت الوفاق بحریــن اعلام کرده رژیم آل خلیفه 
بیش از ۴۷۰ مورد نقض حقوق بشــر را در ۳ ماه مرتکب 

شده است.
جمعیت الوفاق بحرین می گوید نقض حقوق بشری که توسط 
نظام این کشور از ابتدای سال جاری میلادی تا آخر ماه میلادی 
گذشته انجام شده را، رصد کرده است. آن طور که ایسنا نوشته 
است، این نهاد در گزارش خود درباره سه ماهه اول سال جاری 
میلادی یعنی ماه هــای ژانویه، فوریه و مارس ۲۰۲۳ )از دی تا 

اســفند( اعلام کرد مهم ترین رویداد این ســه ماه راهپیمایی ها 
و فعالیت هــای مســالمت آمیز به ویژه در دوازدهمین ســالروز 
تأســیس جنبش مردمی، موج گسترده بازداشت های اجباری و 
احضار شــهروندان و حمله به مناطقی بود که در آنها تظاهرات 
مسالمت آمیز وجود داشت. در پی این وقایع رژیم آل خلیفه در 
بحرین 47۰ مورد نقض حقوق بشر داشته است. پیش از این نیز 
جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرده بود، پیام های صوتی ضبط شده 

از زندانیان سیاسی وضعیت بد آنها را نشان می دهد.

نشــریه آمریکایی »پولیتیکو« نوشته است: پس از 
تعطیلات عید پاک )اواخر ماه جاری میلادی( قرار اســت 
تحقیقات پارلمانی در مورد فرار مالیاتی »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان انجام گیرد که می تواند پیامدهای سیاسی 

جدی برای وی در پی داشته باشد.
این گزارش می افزاید: حزب اپوزیســیون راست میانه آلمان 
قصد دارد تحقیقات پارلمانی بر سر ادعاهای مطرح شده درخصوص 
ارتباط شولتس با رسوایی بزرگ فرار مالیاتی را آغاز کند. پرونده 

رسوایی شولتس به پنج سال قبل باز می گردد، زمانی که وی هنوز 
شــهردار هامبورگ بود که بر اساس آن بیش از ۳۰ میلیارد یورو 
از دولت آلمان کلاهبرداری شــده است. به گزارش ایرنا به نقل از 
»پولیتیکو« این رسوایی پیش از این هم در زمان کارزار انتخاباتی 
این سیاستمدار سوســیال دموکرات در سال ۲۰۲۱ مطرح شده 
بود اما در نهایت تاثیر چندانی بر انتخاب »شــولتس« به عنوان 
صدراعظم نداشت. اما این بار با آشکار شدن جزئیاتی تازه از این 

ماجرا وضعیت به گونه ای دیگر رقم می خورد.
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5۰۰ فلسطینی دستگیر شدند!

یورش جنون آمیز به معتکفان در مسجدالاقصی
اسرائیل به آخر خط رسید

 دفتر سازمان ملل با فشار طالبان 
کارمندانش را به مرخصی اجباری فرستاد

تحلیل نشریه هیل از جنگ اوکراین

حضور آمریکا در جنگ نیابتی اوکراین نظم جهانی را به خطر  انداخته است

جابه جایی عمران خان با کلاهخود و سپر!

سرویس خارجي-
ادامه بحران سیاســي و اقتصادي در تل آویو باعث 
شده تا صهیونیســت ها دیوانه وار به فکر سرریز کردن 
بحران داخلي خود به دیگر حوزه ها باشند و از همین رو 
نیز نظامیان رژیم صهیونیســتي طي یك هفته گذشته 
حداقل دو حمله وحشــیانه به مســجدالاقصي انجام 
داده اند، یورش جنون آمیز روز چهارشنبه صهیونیست ها 
به معتکفان در مســجدالاقصی، به شــدت از ســوی 

کشورهای اسلامی و عربی محکوم شد.
فلســطین امســال در ماه رمضــان صحنه شــدیدترین 
درگیري ها و خشونت هاست. پس از آن که نظامیان صهیونیست 
در بامداد یکشنبه به مسجدالاقصي هجوم بردند، این نظامیان 
در بامداد چهارشنبه هم حملات شدیدتري را به نمازگزاران در 
مســجدالاقصي انجام دادند. فلسطیني ها براساس سنتي دیني 
و اسلامي شــب هاي ماه رمضان را در مسجدالاقصي به عبادت 
مي گذرانند و برخي فلســطیني ها اعتکاف هاي چند روزه را در 
این مکان مقدس برگزار مي کنند، اما صهیونیست ها در هجوم 
بامداد چهارشــنبه تلاش کردند تا مســجدالاقصي را تعطیل 
کنند. شــاهدان فلسطینی گفته اند که ضرب و شتم و خشونت 
نیروهای صهیونیستي علیه نمازگزاران در مسجدالاقصي بسیار 
بدتر از آن چیزی اســت که تصاویر نشــان می دهد. از ســوي 
دیگر، صهیونیست ها هنگام یورش به مسجدالاقصي در بامداد 
چهارشنبه، مانع ورود خبرنگاران شدند و همه فلسطیني هایي 
را که بــا موبایل اقدام به عکســبرداري مي کردند، بازداشــت 
کردند، از این رو تصاویر زیادي از شــدت خشونت ها در داخل 
مسجدالاقصي منتشر نشده است. مرکز اسراي فلسطیني تعداد 
بازداشــتي هاي بامداد چهارشــنبه را تا 5۰۰ نفر اعلام کرده و 
گفته اســت که یورش بامداد چهارشنبه شدیدترین یورش به 
مســجدالاقصي از سوي نظامیان صهیونیست بوده است. تعداد 
دســتگیري ها و شــدت حملات تا آنجا زیاد بــوده که ماهیت 
نژادپرســتي و آپارتایدي رژیم صهیونیســتي علیه مسلمانان و 
فلسطیني ها را به روشني ثابت مي شود. در واقع صهیونیست ها 
بــا حمله به نمازگزاراني که مشــغول اعمال عبــادي خود در 
مسجدالاقصي بودند نشان دادند که هیچ قاعده حقوق بشري را 

نمی پذیرند و بر عملکرد ن ژادپرستانه خود اصرار دارند.
از ســوي دیگر، در شــرایطي که تل آویو و دیگر شهرهاي 
 اشــغالي رژیم صهیونیســتي این روزها به شــدت نــاآرام و 
صحنه تظاهــرات علیه کابینه تندرو نتانیاهو اســت، حمله به 
مســجدالاقصي فراري روبه جلو از ســوي کابینه درگیر بحران 
نتانیاهو قلمداد مي شود. »صلاح شــحاده«، کارشناس مسائل 
فلسطین به الجزیره مي گوید: »نتانیاهو با تشدید حملات علیه 
فلســطیني ها تلاش دارد تا صداي مخالفان و ســایر گروه هاي 
معتــرض را در تل آویو را خاموش کنــد و توجه آنها را به جاي 

درگیري هاي داخلي متوجه درگیري در مسجدالاقصي کند و از 
گسترش بحران سیاسي و اقتصادي در تل آویو جلوگیري کند.« 
انتقال بحران از یك حوزه به حوزه دیگر همیشــه از روش هاي 
رهبران بحران زده اســت و اکنون بــه گمان نتانیاهو حمله به 
مســجدالاقصي راهي براي برون رفت از آشــفتگي سیاسي و 

اقتصادي در تل آویو است.
روایت شاهدان عیني از وحشي گري صهیونیست ها

عبــدالله جابــر، نوجــوان فلســطیني کــه در مجاورت 
مســجدالاقصي مورد حمله قــرار گرفت و توســط نیروهای 
صهیونیســتي بازداشت شد، به میدل ایســت آي گفته است: 
»صهیونیست ها ما را برای مدت طولانی با دستبند روی زمین 
نگه داشــتند و هرکس ســرش را بلند می کرد با اسلحه کتك 
مي زدند.« وب ســایت نیوعرب گفته است سربازان فلسطیني 
قبل از آن که وارد صحن مســجدالاقصي شــوند، بمب صوتي 
و گاز اشك آور به داخل ســاختمان هزار ساله شلیك کردند و 
سپس حمله خود به داخل مسجد را آغاز کردند. یك زن مسن 
در حالی که بیرون از مســجد نشســته بود و به سختی نفس 
می کشــید با چشماني گریان به خبرگزاری رویترز گفته است: 
»روی صندلی نشســته بودم و قرآن می خواندم که ســربازان 
نارنجك هــاي بمبي پرتاب کردند و یکی از بمب هاي صوتي به 

سینه من برخورد کرد و براي دقایقي بیهوش شدم.«
همچنین گفته شده بسیاری از بازداشت شدگان مجبور به 
امضای تعهدنامه ممنوعیت ورود یك هفته ای به مسجدالاقصی 
به عنوان شرط آزادی خود شدند و بسیاري از بازداشت شدگان 
در برابــر امضاي این برگه ها مقاومت کردند و با ضرب و شــتم 
رو به رو شدند. جمعیت هلال احمر فلسطین و رسانه های محلی 
گفته اند که صهیونیســت ها از دسترسی پزشکان به مجروحان 

جلوگیري کردند.
واکنش سخت به  اشغالگران

هتك حرمت مسجدالاقصي از سوي نظامیان صهیونیستي 
خیلي زود با واکنش گروه هاي مقاومت فلســطیني رو به رو شد 
و در همان ســاعت 4 بامداد چهارشنبه، مقاومت فلسطین در 
پاسخ به حمله وحشــیانه و جنایتکارانه  اشغالگران اسرائیلی به 
مسجدالاقصی و سرکوب نمازگزاران فلسطینی، اراضی  اشغالی 
را هــدف حمله راکتی قرار داد. رادیو عبری زبان کان شــلیك 
۱6 راکت از نوار غزه به ســمت شهرک ســدیروت در جنوب 
اراضی  اشــغالی را تایید کرد و افزود که ســامانه گنبد آهنین 
فقط بخشي از این راکت ها را رهگیري کرده و تعدادي دیگر به 
اهدافي در شهرک هاي اشغالي برخورد کردند. همچنین پایگاه 
عبری زبان »روتر نت« اصابت یك راکت به ســاحل عسقلان را 
تائید کرد. برخی منابع نیز اعلام کردند که مقاومت فلســطین 
پایگاه نظامی اســرائیلی کیزوویم در شرق خان یونس را هدف 
حمله خمپاره ای قرار داده اســت. سایت های عبری نیز تصاویر 

ویدیویی را منتشر کردند که در آنها آتش سوزی مهیبی در یك 
کارخانه پلاستیك  سازی در شهر سدیروت در اثر اصابت موشك 
به آن رخ داده اســت. در عین حال پاســخ مقاومت فلسطین 
به اشغالگران محدود به روز چهارشنبه نبوده است و منابع عبری 
زبان اعلام کردند که از ابتدای ســال جاری تاکنون 5۲ راکت و  
موشك از نوار غزه به ســمت اراضی اشغالی شلیك شده است. 
همچنین »رونین بار« رئیس سازمان اطلاعات و امنیت داخلی 
رژیم صهیونیســتی )شــاباک( به تازگي اعتراف کرده است که 
۲۰۰ عملیات در ماه های اخیر علیه تل آویو صورت گرفته است.

پس از پاســخ موشــکي گروه هاي مقاومت، جنگنده های 
ارتــش رژیم صهیونیســتی در همان اوایل صبح چهارشــنبه 
اهدافی را در نوار غزه بمباران کردند. منابع فلســطینی تاکید 
کردند که جنگنده های صهیونیستي دو پایگاه مقاومت فلسطین 
را در جنوب غرب غزه و اردوگاه النصیرات در مرکز این باریکه با 
چند موشك هدف قرار دادند، اگرچه این حملات تلفات جانی 
نداشته است. از سوي دیگر، صبح چهارشنبه منابع عبری زبان 
اعلام کردند که یکی از ایســت بازرسی های رژیم صهیونیستی 
در نزدیکی بیت لحم هدف تیراندازی قرار گرفته است. همچنین 
بعدازظهر چهارشــنبه، منابع عبری زبان از احتمال نفوذ پهپاد 
ناشــناس به الجلیل خبر دادند و ارتش رژیم صهیونیســتی از 
ساکنان الجلیل خواست تا ســریعا به خانه های خود رفته و تا 

اطلاع ثانوی از خانه خارج نشوند.
آموس هرئیل تحلیلگر نظامی روزنامه عبری زبان  هاآرتص 
با اشاره به حمله راکتي مقاومت فلسطین پس از یورش نظامیان 
به مســجدالاقصي تاکید کرد که حوادث اخیر مسجدالاقصی 
کپــی برابر اصل حوادثی بود که دو ســال پیش در ماه رمضان 
در این مسجد به وقوع پیوست و طی آن تنش و درگیری ها در 
قدس به نوار غزه امتداد یافت و در نهایت به عملیات موســوم 
به »نگهبان دیوارها« )نبرد سیف القدس( منتهی شد و اکنون 
تصاویر وحشتناک و بی رحمانه از اقدامات پلیس با نمازگزاران 
فلسطینی در داخل مســجد ممکن است دقیقا نتایجی مشابه 
در پی داشــته باشد و شاید ما در آستانه شروع یك جنگ تمام 

عیار باشیم.
به صهیونیست ها پاسخ مي دهیم!

گروه هاي مقاومت فلســطیني واکنش هاي گســترده اي 
به هتك حرمت مسجدالاقصي داشــتند. جوانان عرین الاسود 
به رژیم صهیونیستی هشــدار دادند:  »هرگونه حماقتی درباره 
مسجدالاقصی بهای ســنگینی دارد.« جبهه خلق برای آزادی 
فلســطین ضمن محکومیت شدید حمله وحشــیانه نظامیان 
 اشغالگر اســرائیلی به نمازگزاران فلسطینی در داخل مصلای 
قبلی در مســجدالاقصی، تاکیــد کرد که ایــن جنایت قطعا 
بی پاسخ نمی ماند. زیاد النخاله دبیرکل جهاد اسلامی نیز اعلام 
کرد: »آنچه در مســجدالاقصی در جریان است، تهدیدی جدی 

برای مقدســات فلسطین است و ملت فلســطین باید با همه 
توان خود را برای رویارویی حتمی با اشــغالگران اســرائیلی در 
روزهــای آینده آماده کند.« جنبــش حماس نیز گفت: »آنچه 
در مســجدالاقصی در جریان است، بســیار خطرناک است و 
دشمن صهیونیســتی بهای آن را خواهد پرداخت.« همچنین 
گروه مقاومت گردان عقبه جبر طی بیانیه ای جوانان فلسطینی 
را به رویارویی با اشغالگران اسرائیلی فراخواند. این گروه خواستار 
درگیری با نظامیان و شهرک نشینان اشــغالگر اسرائیلی و انجام 
عملیات های مقاومتی اعم از تیراندازی، حمله با ســلاح ســرد 
و به آتش کشــیدن خودروهای صهیونیســت ها در حمایت از 
مســجدالاقصی و نمازگزاران فلسطینی شــد. صالح العاروری 
نایب رئیس دفتر سیاســی جنبش مقاومت اسلامی حماس هم 
تاکید کرد که حمله نظامیان اشغالگر اسرائیلی به مسجدالاقصی 
جنایتی بزرگ است که قطعا ملت و مقاومت فلسطین با قدرت 

آن را پاسخ خواهند گفت.
هم صدایي اعراب با فلسطین

یــورش وحشــیانه صهیونیســت ها به مســجدالاقصي با 
محکومیت گســترده به ویژه از ســوي کشورهاي عربي منطقه 
همراه بود. در شــرایطي که کشــورهاي عربي منطقه تا پیش 
از این کمتر به تحولات فلســطین واکنش نشان مي دادند، اما 
گشایش هاي دیپلماتیکي که طي یك ماه گذشته پس از توافق 
ریاض و تهران پیش آمده، مسئله فلسطین را نیز تحت الشعاع 
قرار داده اســت و یورش اخیر به مسجدالاقصي حتي از سوي 
امارات که توافق ابراهیم را با تل آویو امضا کرده است، به شدت 
محکوم شد. همچنین وزارت خارجه مصر خواستار توقف فوری 
حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به نمازگزاران فلسطینی در 
مسجدالاقصی شد و گفت که وضعیت فلسطین به سطح بحران 
رسیده است. در اردن نیز علاوه بر آن که دولت این کشور یورش 
به مســجدالاقصي را محکوم کرد، شهروندان اردنی  در نزدیکی 
سفارت رژیم اشغالگر صهیونیستی در امان در محکومیت حمله 

جنایتکارانه به مسجدالاقصی دست به تظاهرات زدند.
در ترکیــه هم وزارت امــور خارجه این کشــور با صدور 
بیانیــه ای، یــورش نیروهای نظامــی رژیم صهیونیســتی به 
مسجدالاقصی را محکوم کرد و همزمان نایب رئیس حزب عدالت 
و توســعه در آنکار اظهار داشــت: »حمله تروریستی وحشیانه 
بــه برادران فلســطینی مان در مســجدالاقصی در ماه مبارک 
رمضان را به شدت محکوم می کنیم.« وزارت خارجه عربستان 
سعودی هم گفت: »با نگرانی پیگیر یورش نظامیان اسرائیلی به 
مسجد مبارک الاقصی و حمله به نمازگزاران و بازداشت شمار 
زیادی از شــهروندان فلســطینی در قدس هستیم.« یورش به 
مسجدالاقصي تا آن جا جهان عرب را خشمگین کرد که اتحادیه 
عرب برای بررسی تشدید تجاوزات علیه مسجدالاقصی اقدام به 

برگزاري نشست اضطراری کرد. 

تارنمای آمریکایی »هیل« با زیر سؤال بردن حضور 
آمریــکا در »جنــگ نیابتی اوکراین«، سیاســت های 
واشــنگتن را »تهدیدی برای نظــم بین المللی و عامل 

نابودی جایگاه آمریکا در جهان« دانسته است.
آمریکا طی ۱۱ ماهی که از جنگ اوکراین می گذرد با هدف 
تضعیف روسیه تمام توان نظامی، سیاسی، اطلاعاتی و اقتصادی 
خود و متحدانش را به میدان آورده تا شــاید، یکی از رقبای قَدَر 
خود را کنار بزند. بر اساس گزارش ها واشنگتن تاکنون به تنهایی 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار انواع کمك های تسلیحاتی و اقتصادی 
را روانــه کیف کرده و متحدانش را هم وادار به همین کار کرده 
است. در جدیدترین مورد از این کمك ها پنتاگون اعلام کرد که 
۲.6 میلیارد دلار بســته تسلیحاتی دیگر راهی اوکراین می کند 
به نوشــته وبگاه »نشنال« این بسته جدید شامل 5۰۰ میلیون 
دلار مهمــات و تجهیزات و ۲.۱ میلیارد دلار انواع  خمپاره انداز، 
موشك و سامانه های ضد زره است. پنتاگون اعلام کرده که ۲.۱ 
میلیارد دلار کمك تسلیحاتی از محل بودجه تحت ابتکار کمك 
امنیتی اوکراین تامین خواهد شــد. کمك 5۰۰ میلیون دلاری 
نیز که به گفته پنتاگون عمدتاً مهمات است، از بودجه سازمان 
بازنشستگی ریاســت جمهوری آمریکا تامین می شود. همزمان 
آمریــکا اعلام کرده آمادگی دارد تــا آموزش نیروهای اوکراینی 
را وســعت بخشــد و آن طور که گفته است آموزش آنها بر انواع 
مختلفی از تسلیحات و مانورهای نظامی متمرکز خواهد بود. از 
زمان آغاز جنگ در ســال گذشته میلادی، پنتاگون در مجموع 
بیش از هفت هــزار نظامی اوکراینی را آمــوزش داده که اکثر 
این دوره ها در آلمان برگزار شــده است. گزارش های زیاد نیز از 
حضــور نیروهای عضو ناتو و داوطلبان مزدور در میادین جنگی 
اوکرین منتشر شده است. استفاده از زندانیان اعدامی، زورگیرها 
و اراذل و اوباش نیز گزارش شــده اســت. اما رویکرد آمریکا در 
آموزش و تسلیح جبهه اوکراین با انتقاد شدید نشریه آمریکایی 
»هیل« مواجه شــده است: »دولت جو بایدن به جای این که به 
دنبال توافق آتش بس برای متوقف کردن جنگ فرسایشی ]در 
اوکراین[ باشــد به همراه برخــی از متحدانش در حال آموزش 
هزاران نظامی جدید اوکراینی و مسلح کردن اوکراین برای دور 

جدید حملات در بهار امسال است...غرب با ارسال تسلیحات از 
ماه دسامبر )آذر-دی( به اوکراین، جریان انتقال تسلیحات را با 
شدت بیشتری ادامه داده است. یك تهاجم بزرگ بهاری توسط 
نیروهای اوکراینی )با تکیه بر تجهیزات تازه تامین شــده غربی 
و با نیروهای تازه جذب شده( می تواند به تلفات گسترده منجر 
شود.« این رســانه آمریکایی در ادامه نوشته »با طولانی شدن 
جنگ دو تحول ممکن است رخ دهد: روسیه و چین ممکن است 
همکاری راهبردی خود را علیه غرب تقویت کنند و شــی جین 
پینــگ رئیس جمهوری چین حملات علیه تایوان را آغاز کند.« 
بــه گزارش ایرنا در بخش دیگری از گزارش »هیل« می خوانیم: 
»یك دولــت آینده نگر در آمریکا از رویارویی همزمان با چین و 
روسیه پرهیز می کند. سیاست آمریکا به تبدیل دو رقیب طبیعی 
این کشــور به شرکای راهبردی کمك کرده و در نتیجه آمریکا 
به طور جدی با خطر زوال نسبی مواجه شده است.« این رسانه 
آمریکایی در ادامه با ناموثر دانستن سیاست تحریم نوشته است: 
»چنین سیاستی به مشارکت ســودمند دوجانبه بین روسیه و 
چین کمك کرده است. در حالی که تمرکز اصلی چین بر مناطق 
پیرامونی خود از ژاپن و در سراسر آسیای جنوب شرقی تا هند 
اســت و توجه روسیه عمدتاً بر اروپای شرقی و مرکزی متمرکز 

شــده است. در حالی که روســیه به دنبال حفظ نفوذ در میان 
کشورهای هم مرز با جبهه غربی خود است، چین ایجاد هژمونی 
به ویژه در مورد تایوان، دریای چین جنوبی و هند را هدف قرار 
می دهد.« در پایان این گزارش آمده »غرب مدعی است تهاجم 
روســیه به کیف، پایه های نظم بین المللی را متزلزل کرده است 
اما اقدامات آمریکا می تواند با کمك به برتری چین، آغازگر نظم 
جدیدی شود و این مسیر قرن بیست و یکم را به شیوه ای تغییر 

دهد که جنگ جهانی اول، قرن بیستم را متحول کرد.«
بحران زباله در فرانسه ادامه می یابد

امــا در حالی کــه آمریکا همچنان بر طبــل جنگ نیابتی 
می کوبد و زلنسکی برای دریافت جنگ افزار بیشتر راهی لهستان 
شده اســت، ماکرون و رئیس کمیســیون اروپا نیز راهی چین 
شده اند تا شــاید بتوانند با استفاده از ظرفیت چین راهی برای 
پایان جنگ و خــروج آبرومندانه کیف از آن پیدا کنند چرا که 
بیش از این توان تحمل بحران های ناشی از این جنگ را ندارند. 
دیــروز همزمان با ورود ماکرون به پکن اتحادیه دولتی کارگران 
خدمات شــهری در »پاریس« اعلام کرد که قرار است روزهای 
آینده اعتصاب مجــددی را آغاز کنند. به گزارش فارس به نقل 
از »خبرگزاری فرانســه« ایــن دور از اعتصاب ها زمانی صورت 

می گیرد که انبوهی از زباله های جمع آوری نشده در خیابان های 
پایتخت وجود دارد. توقف ســه هفته ای در جمع آوری زباله در 
ماه گذشته در اعتراض به اصلاحات ریاضتی حقوق بازنشستگی، 
شهر را پر از زباله کرد طوری که ارتفاع برخی از زباله ها به بیش 
از دو متر می رسید. اتحادیه دولتی »سی جی تی« از اعضای خود 
خواسته تا اعتصاب بعدی را از پنجشنبه )امروز( آغاز کنند. این 
اتحادیه از اعضای خود خواســته تا به طور فعال و به تعداد زیاد 

در اعتصابات شرکت کنند.
ابراز پشیمانی کلینتون

در خبری دیگر »بیل کلینتون«، رئیس جمهوری پیشــین 
آمریکا، گفته از فشار بر اوکراین برای کنار گذاشتن کلاهك های 
هسته ای خود پشیمان است. او در مصاحبه با رادیو و تلویزیون 
ایرلنــد گفته »اگر جنگ افزارهای هســته ای هنوز در اوکراین 
وجود داشت، روسیه در سال های ۲۰۱4 و ۲۰۲۲ به این کشور 
حمله نمی کرد.« به گزارش ایرنا به نقل از وال اســتریت ژورنال 
آمریکا در ســال ۱۹۹4 با بوریس یلتســین و لئونید کراوچوک 
ســران وقت روســیه و اوکراین به توافق رســید و »تفاهم  نامه 
بوداپست« امضا شد. بر اساس این توافق، کلاهك های هسته  ای 
که پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر شــوروی در خاک اوکراین 
مســتقر بودند، از این کشــور خارج شــدند. به زعم کلینتون، 
توافق های آمریکا و روسیه در جهت احترام مسکو به حاکمیت و 
مرزهای اوکراین نیز کوته بینانه بود. روزنامه وال استریت ژورنال 
پیشتر گزارش کرده بود که کلینتون در سال ۱۹۹4 مبلغ 7۰۰ 
میلیون دلار و »ضمانت های امنیتی قوی« را برای خلع ســلاح 

هسته ای به کراوچوک پیشنهاد کرده بود.
کلینتون در مصاحبه با رسانه  ایرلندی این را هم گفته که: 
»می دانستم که پوتین از توافق یلتسین برای عدم تغییر مرزهای 
اوکراین حمایت نمی کند. اوکراینی ها می ترسیدند که سلاح های 
هســته ای خود را از دســت دهند زیرا فکر می کردند این تنها 
چیزی اســت که آنها را در برابر توسعه طلبی روسیه محافظت 
می کند.« بر اســاس گزارش وال استریت ژورنال، پس از امضای 
تفاهم نامه ســال ۱۹۹4، کراوچوک گفته بود: »اگر فردا روسیه 

وارد کریمه شود، هیچ کس خم به ابرو نمی آورد.«
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نقض 470 مورد حقوق بشر در بحرین
طی فقط 3 ماه!

 رسوایی بزرگ مالی 
برای صدر اعظم آلمان

به دنبال فشــارهای گروه طالبان مبنی بر ممنوعیت فعالیت 
زنان در دفتر ســازمان ملل در افغانستان این سازمان به حدود 
۳۳۰۰ کارمند افغان خود اعلام کرد که چند روزی سر کار نیایند.

گــروه طالبان اعلام کرده که دیگر اجــازه نخواهد داد زنان در دفتر 
ســازمان ملل در افغانستان فعالیت کنند. خبرگزاری رویترز در گزارشی 
در همین زمینه از قول ســخنگوی ســازمان ملل در نیویورک نوشــته 
است: »مقامات ســازمان ملل در افغانستان دستوری را از جانب مقامات 
دوفاکتوی طالبان دریافت کرده اند که کارمندان زن افغان سازمان ملل را 
از کار کردن منع می کند.« به گفته »استفان دوجاریك«، سازمان ملل در 
حال بررسی تاثیرات این دستور است و با مقامات وزارت خارجه افغانستان 

در کابل به منظور شفاف  سازی بیشتر دیداری خواهد داشت. 
ایســنا هم در این رابطه به نقل از دو منبع ســازمان ملل نوشــته، 
نگرانی ها در رابطه با اجرای این دســتور باعث شــده تا ســازمان ملل از 
تمامــی ۳۳۰۰ کارمند زن و مرد خود بخواهد تا برای 4۸ ســاعت آینده 
سر کار نروند. جمعه و شــنبه تعطیلات آخر هفته در افغانستان است و 
این بدان معناســت که در زودترین حالت کارمندان سازمان ملل تا روز 
یکشنبه به سر کار بازنمی گردند. حدود 4۰۰ زن افغان برای سازمان ملل 

کار می کنند.
دفتر »هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان« )یوناما( روز 
ســه شــنبه نیز اعلام کرده که طالبان فعالیت کارکنان زن این نهاد در 
ولایت ننگرهار در شرق افغانستان را هم ممنوع کرده است. این در حالی 
اســت که دولت طالبان و وزارت اطلاعات افغانستان هنوز در این رابطه 

هیچ اظهارنظری نکرده اند.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل اجرای این ممنوعیت در ولایت 
ننگرهار را محکوم کرده و در پســتی در توئیتر نوشته است: »اگر در این 
مورد تجدیدنظر نشود، قطعا توانایی ما برای ارسال کمك های حیات بخش 
به مردم نیازمند متزلزل می شــود.« طالبان در ماه دسامبر)دی( فعالیت 
کارکنان زن خارجی و افغان در سازمان های مردم نهاد را نیز ممنوع کرده 

بود اما سازمان ملل از این دستور مستثنی شد.

در طول پنجاه سال اخیر که دوران دیکتاتوری صدام حسین،  اشغال 
عراق توســط آمریکا و ظهور شبه نظامیان داعش را شامل می شود، بیش 
از یك میلیون نفر در عراق ناپدید شــده اند. این بخشی از گزارش جدید 

سازمان ملل درباره عراق است.
عراق یکی از کشــورهایی است که با ســقوط عثمانی شکل گرفته و در طول 
تاریخ نوپای خود بالا و بلندی های زیادی را از ســر گذرانده است. در سال ۱۹۲۱ 
پادشــاهی عراق تشکیل شد و در ســال ۱۹۳۲ این پادشاهی از انگلیس استقلال 
یافت. در ســال ۱۹5۸ نیز این پادشــاهی از میان رفت و جمهوری عراق تأسیس 
شــد؛ اما خیلی زود این جمهوریِ نحیف گرفتار حزب بعث و »صدام حسین« شد 
و ســیاه ترین روزهای خود را از آن دوران به بعــد تجربه کرد؛ پس از پایان تاریخ 
مصرف صدام برای آمریکا،  اشغال این کشور توسط آمریکا و متحدانش کلید خورد 
و پس از آن )یا به عبارتی در درون آن( ظهور گروه وحشــی داعش بود که روزگار 
عراقی ها را تیره تر کرد. حالا کمیته ناپدید شــدن اجباری سازمان ملل که گزارش 
گم شــدنِ بیش از یك میلیون نفر در نیم قرن اخیر را منتشر کرده است از دولت 
عراق خواســته تا به دنبال قربانیان و مجازات عاملان باشــد. کمیته ناپدید شدن 
اجباری ســازمان ملل همچنین از عراق خواسته »فوراً« راهکاری برای پیشگیری، 
ریشه کنی و جبران این گونه جنایت شنیع پیدا کند. در گزارش سازمان ملل آمده 
بین ســال های ۱۹6۸ تا ۲۰۰۳، بیــش از ۲۹۰ هزار نفر از جمله حدود ۱۰۰ هزار 
شــهروند کرد به اجبار توسط »کارزار نســل کشی« توسط رژیم صدام حسین در 
کردســتان ناپدید شــدند. به گزارش سازمان ملل، ناپدید شــدن  عراقی ها پس از 
تهاجمِ آمریکا در سال ۲۰۰۳ که با دستگیری حداقل ۲۰۰ هزار عراقی همراه بود، 
ادامــه یافت که تقریباً نیمی از آنها در زندان هــای تحت اداره آمریکا و یا انگلیس 
نگهداری می شــدند. ســازمان ملل از دولت عراق خواسته تا یك کارگروه مستقل 
تشــکیل دهد تا اطمینان حاصل شود که اســرا در فهرست قرار دارند و خانواده ها 
از وضعیت و مکان آنها مطلع شــوند. همچنین موج جدید عملیات ربوده شدن با 
سیطره داعش بر بخش عظیمی از خاک عراق همزمان شد. به گزارش فارس، این 
کمیته اعلام کرد: »همچنین گزارش هایی درباره ربوده شــدن اجباری کودکان به 
ویژه ایزدی هایی که بعد از تجاوز جنسی به مادرانشان در اردوگاه های داعش متولد 
شدند، وجود دارد. از سال ۱۹6۸، حدود یك میلیون و ۲5۰ هزار نفر ربوده شدند. 
عراق همچنین خواهان تشکیل تیم کاری مستقل برای تضمین لیست های اسامی 

بازداشت شدگان و دادن خبر به خانواده هایشان شد.«

مردم اطراف دادگاه» لاهور« در پاکستان 
عصر سه شنبه شــاهد ورود عجیب و غریب 
»عمران خان« نخست وزیر پیشین این کشور 
به دادگاه بودند. بر سر او کلاهخودی بزرگ بود 
و محافظانش هم سپرهای بزرگ فلزی اطراف 

او گرفته بودند.
بر اســاس گزارش رسانه پاکســتانی »داون« 
عمران خان چیزی شــبیه به یك کلاهخود مشکی 
ضد گلوله به سر داشت و توسط چهار محافظ قوی 
هیکل به سمت دادگاه ضد ترور هدایت می شد. برای 
امنیت بیشــتر، محافظان حتی سپرهای محافظتی 

را در اطراف وی هنگام حرکتش به ســمت دادگاه 
حرکت می دادند و از آنجا که کلاهخود ســیاهی به 
سر داشت یك نفر دیگر او را به سمت دادگاه هدایت 
می کرد. به گزارش داون،  ویدیوی ورود عمران خان، 
به دادگاه ضدترور خیلی زود در شبکه های اجتماعی 
فراگیر شد. بر اســاس این گزارش از نوامبر ۲۰۲۲ 
)بهمن ۱4۰۱(که عمران خان در جریان تظاهرات 
ضد حکومتی در وزیرآباد هدف یك ســوءقصد قرار 
گرفت و از ناحیه پا آســیب دیــد، جنبش انصاف 
پاکســتان می گوید که زندگی او در خطر اســت و 
بنابراین همه تحرکات او با محافظت شــدید همراه 

اســت. دلیل حضور عمران خان در دادگاه تمدید 
وثیقه از ســوی دادگاه در سه پرونده مختلف بود و 
دادگاه ضد تروریسم لاهور در این سه پرونده وثیقه 
موقت وی را تا ۱۳ آوریل)۲4 فروردین( تمدید کرد.

 بنابر اعلام شبکه خبری »جئو«، عمران خان 
در حال حاضر با ۱4۰ پرونده ضد تروریســم، قتل، 
تلاش برای قتل، کفرگویی و توهین به مقدسات که 
دولت علیه وی مطرح کرده رو به روست. ماه گذشته 
هوادارانش مانع بازداشت وی از سوی پلیس شدند 
و بدین ترتیب جنجال بزرگی در پاکستان به وقوع 

پیوست.

ژاپن می گوید در اقدامی بی ســابقه و با کنار گذاشــتن قوانینی که 
اعطای کمك های بین المللی برای مقاصد نظامی از ســوی این کشور را 
ممنوع می ساخت، به کشورهای »دوست« کمك های مالی با هدف تقویت 

ظرفیت های نظامی ارائه خواهد داد. 
در چند ســال اخیر رویکرد نظامی ژاپن تغییر اساســی کرده و این کشور به 
دنبال تقویت توان نظامی خود است. چند سالی است که حکمرانان ژاپنی صریحاً 
به برخی از ناتوانی های نظامی خود اشــاره می کننــد و از آن نتیجه می گیرند که 
باید بر توان نظامی شــان افزود. در ادامه همین تغییر رویکرد، چندی پیش توکیو 
اعلام کرد تا ســال ۲۰۲7 حدود ۲ درصد از تولیــد ناخالص داخلی خود را صرف 
امور دفاعی خواهد کرد، این به آن معنا اســت که حدود ۱ درصد بیشتر از بودجه 
دفاعی فعلی صرف امور نظامی خواهد شــد. بر اساس تولید ناخالص داخلی فعلی 
این کشور، هزینه سالانه دفاعی ژاپن معادل حدود ۸۰ میلیارد دلار خواهد شد. این 
میزان بودجه دفاعی، ژاپن را به دارنده ســومین بودجه نظامی بزرگ جهان بعد از 
آمریکا و چین تبدیل می کند! در ادامه همین مسیر است که »هیروکازو ماتسونو«، 
دبیر ارشــد کابینه ژاپن، در یك کنفرانس مطبوعاتی گفته است، طرح کمك های 
امنیتی خارجی ژاپن به شکلی مجزا از طرح کمك های توسعه ای خارجی این کشور 
که بــرای چندین دهه به منظور تامین بودجه جاده ها، ســدها و دیگر پروژه های 
زیرساختی غیرنظامی مورد اســتفاده قرار می گرفت، به اجرا درخواهد آمد. وزارت 
خارجــه ژاپن روز چهارشــنبه در همین رابطه بیانیه ای تنظیــم و طی آن اعلام 
کــرد: »برنامه کمك های امنیتی خارجی ژاپن بــا تقویت توانمندی های امنیتی و 
بازدارندگی این کشورها به دنبال تعمیق همکاری امنیتی ما با کشورها و ایجاد یك 
محیط امنیتی مطلوب برای ژاپن است.« البته طبق ادعایی که در این بیانیه شده ، 
این کمك ها بر مبنای ســه اصل اعمال شــده بر صادرات تسلیحات، صرف خرید 
تسلیحات کشنده ای که کشورهای دریافت کننده ممکن است از آنها در درگیری ها 
با کشورهای دیگر استفاده کنند، نخواهد شد. طبق اعلام وزارت امور خارجه ژاپن، 
پروژه هایی که انتظار می رود این کمك ها صرفشان شود شامل سامانه های ارتباطات 
ماهواره ای و رادیویی مخصوص نظارت دریایی بوده و تدارکاتی در دست انجام است 
تا اولین مورد از این کمك ها در همین ســال مالی جاری نهایی شــود. آن طور که 
ایسنا نوشته، یك منبع دولتی دخیل در مذاکرات هم به خبرگزاری »رویترز« گفت، 
احتمالاً فیلیپین و بنگلادش جزو اولین دریافت کنندگان این کمك ها خواهند بود. 
همچنین روزنامه »یومیوری« ژاپن روز دوشنبه گزارش داده بود که این کشور در 
حال بررســی ارائه رادارهایی به فیلیپین برای کمك به عملیات نظارت بر فعالیت 
چین در آب های مورد مناقشــه دریای چین جنوبــی و همچنین در نظر گرفتن 
فیجی و مالزی به عنوان دریافت کنندگان بالقوه این کمك هاســت. گفتنی است، 
ژاپن در پی اجرای طرح اصلاح اساســی اســتراتژی نظامی خود، ممنوعیت های 
مربوط به صادرات تســلیحاتش را با شتابی فزاینده لغو می کند. ژاپن همچنین در 
تلاش برای مقابله با چین، تعاملات خود با کشــورهای در حال توسعه را افزایش 
داده است. »فومیو کیشیدا«، نخست وزیر ژاپن، در ماه مارس )اسفند( از یك طرح 
سرمایه گذاری 75 میلیارد دلاری در حوزه هند-اقیانوسیه در راستای ایجاد روابط 
قوی تر با کشورهای جنوب و جنوب شرق آسیا رونمایی کرد. پس از جنگ جهانی 
دوم و بمباران هســته ای این کشور توســط آمریکا، ژاپن که چاره ای جز پذیرش 
شروط لشکر پیروز )آمریکا( را نداشت، ارتش خود را به نوعی تعطیل کرد و وظیفه 
دفاع از خود را به کشور متخاصمِ پیشین یعنی آمریکا داد البته این اتفاق به گونه ای 
با تحمیل جبهه پیروز رخ داد که بررســی آن مجال دیگری می طلبد. در سال های 
پس از جنگ جهانی دوم گرچه این دو کشــور به دلایل مختلف از جمله داشــتن 
دشــمن مشــترک )چین و در مرتبه بعد کره شمالی( به متحدان نزدیك یکدیگر 
تبدیل شــده بودند و ژاپن دیگر محدودیت های سابق که از طرف آمریکا تحمیل 
می شد را نداشــت، اما همچنان ارتش و تقویت نظامی این کشور برای حکمرانان 
ژاپنی چندان اولویت نداشــت. اما در چند سال اخیر ورق برگشته و ژاپن به دنبال 
تقویت نظامی خود است. حکمرانان ژاپنی صریحاً به برخی از ناتوانی های خود  اشاره 

می کنند و بر لزوم تقویت نظامی کشورشان تأکید می کنند.

 ورود رسمی ژاپن 
به پروژه های نظامی بین المللی

پس از تفهیم اتهام

 ترامپ: آمریکا به سمت جهنم می رود 
قاضی را قبول ندارم

واکنش تایم به اثر انگشت گرفتن از ترامپ در  دادگاه
سرویس خارجی-

دونالد ترامپ پس از حضور در اولین نشست دادگاه رسیدگی 
به ۳۴ فقــره از اتهامات خود، وضعیت آمریکا را جهنمی توصیف 
کرد و گفت که اصلا قضاوت و قاضی دادگاه منهتن را قبول ندارد. 

او خانواده قاضی را هم به فساد متهم کرد.
دونالد ترامپ روز ســه شنبه در هیاهوی رسانه ای و خشم هواداران و 
نگاه تیزبین رقیبان سیاسی وارد دادگاه منهتن شد تا درخصوص ارتکاب 
بیش از ۳4 مورد فعل مجرمانه تفهیم اتهام شود. اولین بار در طول تاریخ 
آمریکاســت که یك رئیس جمهور ســابق همچون به دادگاه فراخوانده و 
انگشت نگاری می شــود و در برابر قاضی می ایستد تا اتهامات به او تفهیم 
شــود. هرچند که نشســت دادگاه ترامپ به خواســته تیم حقوقی او با 
کمترین حضور رسانه ای توام شد اما باز هم لحظات و اظهارنظرهای خاص 
رئیس جمهور سابق به قاب رسانه های جمعی آمریکایی کشیده شد. مثلا 
فاکس نیوز اولین تصویر او در دادگاه را منتشــر کرد که بهت و تعجب از 
صورت ترامپ نمایان اســت. و یا اظهار نظر پرحاشیه ترامپ در زمانی که 
پای خود را از دادگاه بیرون می گذارد، »این قاضی دشــمن من و خانواده 
من است و دخترش کارمند سابق کامالا هریس معاون رئیس جمهور فعلی 
آمریکاست.« ترامپ در نشست دادگاه خود بار دیگر گفت که همه اتهامات 
وارده، مخصوصا داشــتن رابطه مخفیانه با یك بازیگر فیلم های مستهجن 
دروغ اســت و حقیقت ندارد و این را هم گفت که قضاوت دادگاه را قبول 
ندارد. وکیل ترامپ هم در واکنش به جلســه دادگاه، این کیفرخواست را 
»ناامید کننده و غم انگیز« توصیف و تاکید کرد »این کیفرخواســت نشان 

می دهد  حاکمیت قانون در آمریکا مُرده است.«
بخش هایی از کیفرخواست و اتهامات ترامپ نیز همزمان با پایان یافتن 
دادگاه منتشــر شد. او در مجموع به ۳4 فقره اتهام در ارتباط با دستکاری 
اسناد مالی برای پرداخت حق السکوت به دو زن  متهم شده است. ترامپ 
به  »توطئــه غیرقانونی« برای تضعیف فرآینــد انتخابات ۲۰۱6 و تلاش 
برای مخفی کردن اخبار منفی متهم شــده اســت. یکی دیگر از اتهامات 
مطرح شــده علیه ترامپ مخفیکاری او در ماجــرای پرداخت ۱5۰ هزار و 
۱۳۰ هزار دلار حق الســکوت به دو زن است. ترامپ همچنین متهم است 
به نگهبان برج خود نیز ۳۰ هزار دلار به عنوان رشوه پرداخت کرده است. 
 ترامپ پس از تفهیم اتهام به عمارت مارالاگو در فلوریدا بازگشــت و 
در سخنانی اعلام کرد: »هرگز فکر نمی کردم چنین چیزی در آمریکا رخ 
دهد«. وی اتهامات علیه خود را »پرونده  سازی جعلی« خواند و گفت که 
این پرونده »صرفا برای دخالت در انتخابات ۲۰۲4« ساخته شده و این که 
این ماجرا باید هرچه سریع تر پایان یابد. رئیس جمهور سابق آمریکا این را 
هم گفت که: »تنها جرمی که مرتکب شده ایم این است که بدون ترس از 
کشورمان در مقابل کسانی که خواهان نابودی آن هستند، دفاع کرده ایم. 

این اهانت به کشور ماست.«
رئیس جمهور سابق آمریکا سپس ضمن تاکید بر اینکه »این کشور به 
سمت جهنم می رود«، تاکید کرد: »ابری بسیار تاریك بر فراز کشور عزیز 
ما قرار گرفته است«. ترامپ از نظام قانونی در این کشور انتقاد کرد و افزود: 
»نظام قضایی ما بی قانون شــده و اینك از این بی قانونی برای پیروزی در 
انتخابات استفاده می کند«. رئیس جمهور سابق آمریکا این را هم گفت که 
دادستان های »چپ رادیکال« در سراسر کشور علیه او وارد عمل شده اند.

نکته ای که شــاید کمی مایه امیدواری برای ترامپ باشد، اظهارنظری 
اســت که تیم حقوقی او ابراز کرده اند. کارشناســان حقوقی ترامپ ضمن 
اعــلام این خبر که حضور دونالد ترامــپ در دادگاه احتمالا کوتاه خواهد 
بــود و هر محاکمه ای حداقل بیش از یك ســال به طول خواهد انجامید، 
مدعی شــدند که حضــور او در دادگاه مانعی برای حضــور او در رقابت  
انتخاباتی ریاســت جمهوری نخواهد بود. گفتنی است تاریخ جلسه بعدی 
دادگاه ترامپ، چهارم دســامبر )۱۳ آذرماه( پیش بینی شده است. تفهیم 
اتهام ترامپ بازتاب زیادی در آمریکا و کشــورهای دنیا داشت و در برخی 
نقاط آمریکا هواداران و مخالفان ترامپ به جان هم افتادند تا شکاف عمیق 

اجتماعی موجود در آمریکا، بار دیگر خود را نشان دهد.

 سازمان ملل: از دوران صدام تا داعش 
یک میلیون عراقی ناپدید شده اند


